Trainerprofil

Friedrich Lippitsch Ing. Georgenberg 274

Kurzprofil

Tel. 0043/664/1322049

Abfallbeauftragter

Auditor

Baustellenkoordinator
Brandschutzbeauftragter
Managementbeauftragter fur IMS
Sicherheitsfachkraft

Trainer

Umweltmanager

Ausbildung & Weiterbildung

1985
1986
1994-1997
1997-1998
1997
1999
2000/2002
2006
2009
2014
2015
2016

2017

Ausbildung zur Sicherheitsfachkraft

Seminar Betriebslarmbekampfung

Seminar ,Praktische Psychologie im Berufsleben | —V*
»rrain the Trainer" Lehrgang WIFI — Salzburg

Ausbildung zum Abfallbeauftragten

Ausbildung zum OKO-Auditor

Ausbildung zum Baustellenkoordinator

Seminar zum Schutz vor explosionsfahigen Atmosphéren
Ausbildung zum Umweltmanager bzw. Umweltbeauftragten
Ausbildung zum Brandschutzbeauftragten

Seminar zur Evaluierung ,psychischer Belastungen*

Auditoren Ausbildung zu Normenrevisionen 1SO 9001:2015
und 1ISO 14001:2015

Seminar zu Normenrevision 1SO 45001 (OHSAS 18001)

Beruflicher Werdegang/Tatigkeiten

1974 — 1982
1983 — 1985
1985 - 2017
1985 - 2017
1997 — 2000
1997 — 2008
1999 - 2003
1998 —- 2006
2004

Leiter des Anwendungstechnischen Labors bei den Halvic — Kunststoff-
werken in Hallein

Leiter Qualitatssicherung weltweit HEAD Sport AG (Ski & Tennis)

Leiter des Sicherheitstechnischen Dienstes im Papier & Zellstoffwerk
in Hallein

Baustellenkoordinator bei sdmtlichen GroR3projekten am Standort Hallein
Umwelt- und Abfallbeauftragter am Standort Hallein

Sicherheitstechnische Betreuung des Bankhauses Carl Spéangler & Co AG
in Salzburg und der Niederlassungen in Osterreich

Berufung zum Lehrbeauftragten Sicherheitsfachkrafte (SFK) Ausbildung am
WIFI — Salzburg

Berufung zum Lehrbeauftragten Sicherheitsfachkrafte (SFK) Ausbildung der
AUVA

Berufung zum Sachverstandigen am Bezirksgericht in St. Johann/Salzburg


mailto:office@safety4work.at

2007 — 2008

2008 — 2017

2009 - 2013
2013 — Ifd.

Aufbau und Installation eines integrierten Managementsystems
OHSAS 18001

Systembeauftragter ,Integriertes Managementsystem®, EN ISO 9001
EN I1SO 14001, OHSAS 18001, EN 50001 und EMAS III

Leiter Technik Allgemein im Werk Hallein
Grindung eines Ingenieurbiros



